（2）合并范围减少

公司名称 股权处置

方式

股权处置时

点
处置日净资产

处置当期期初至

处置日净利润

北京东方中科集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2019 年度、2020 年 1-9月（除特别注明外，金额单位为人民币元）

69

北京原点操作系统科技有限公司 转让 2020-9-28 255,092.03 -262,610.78

北京华扬起航创新电子技术有限

公司
转让 2020-9-28 10,912,019.53 -1,925,349.41

北京联华中安信息技术有限公司 转让 2020-9-28 -22,084,311.49 -48,192.21

八、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称
主要经

营地
注册地 业务性质

持股比例%
取得方式

直接 间接

上海颐合贸易有限公司 上海 上海 商业贸易 100.00  投资设立

苏州博德仪器有限公司 苏州 苏州 资产租赁 100.00  投资设立

北京东方天长科技服务有限公司 北京 北京 科技服务 51.00  投资设立

北京中科云谱物联技术有限公司 北京 北京 技术服务 42.00  投资设立

东科（上海）商业保理有限公司 上海 上海 商业保理 60.00  投资设立

东方国际招标有限责任公司 北京 北京 招标采购 82.446
同一控制下

企业合并

北京万里红科技股份有限公司 北京 北京

信息安

全、虹膜

业务

78.33
非同一控制

下企业合并

说明：本公司是北京中科云谱物联技术有限公司第一大股东，董事会占有三分之二席位，

具有控制权。

（2）重要的非全资子公司

子公司名称
少数股东持股

比例%

本期归属于少数

股东的损益

本期向少数股东

宣告分派的股利

期末少数股东权

益余额

东科（上海）商业保

理有限公司
40.00 3,664,417.10  26,281,891.30

东方国际招标有限

责任公司
17.554 4,132,594.34 12,600,000.00 9,153,161.24

北京万里红科技股

份有限公司
21.67 1,354,236.07  378,711,688.50

（3）重要非全资子公司的主要财务信息

子 公 司

名称

2020.9.30

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

北京东方中科集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2019 年度、2020 年 1-9月（除特别注明外，金额单位为人民币元）

70

东科（上

海）商业

保 理 有

限公司

400,912,797.24 1,364,456.98 402,277,254.22 329,045,421.00  329,045,421.00

东 方 国

际 招 标

有 限 责

任公司

138,186,291.58 4,862,615.29 143,048,906.87 90,906,026.36  90,906,026.36

北 京 万

里 红 科

技 股 份

有 限 公

司

1,518,805,906.55 418,408,749.27 1,937,214,655.82 161,171,729.17 28,174,548.83 189,346,278.00

续（1）：

子 公 司

名称

2019.12.31

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

东科（上

海）商业

保 理 有

限公司

407,781,925.39 952,378.61 408,734,304.00 344,663,513.53  344,663,513.53

东 方 国

际 招 标

有 限 责

任公司

158,012,248.68 4,586,482.54 162,598,731.22 97,354,791.85  97,354,791.85

北 京 万

里 红 科

技 股 份

有 限 公

司

1,400,142,047.33 347,260,296.55 1,747,402,343.88 282,510,784.75 29,547,772.70 312,058,557.45

续（2）：

子 公

司 名

称

本期发生额 上期发生额

营业

收入
净利润

综合收益

总额

经营活动

现金流量

营业

收入
净利润

综合收益

总额

经营活动

现金流量

东 科

（ 上

海 ）

商 业

保 理

有 限

公司

36,048,541.25 9,161,042.75 9,161,042.75 57,301,293.51 36,954,073.10 8,886,935.57 8,886,935.57 -65,580,571.52

北京东方中科集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2019 年度、2020 年 1-9月（除特别注明外，金额单位为人民币元）

71

东 方

国 际

招 标

有 限

责 任

公司

38,212,525.60 17,841,819.64 17,841,819.64 22,197,215.45 73,155,696.54 36,292,431.60 36,292,431.60 21,625,354.79

北 京

万 里

红 科

技 股

份 有

限 公

司

244,348,098.16 6,240,513.56 6,240,513.56 -238,083,695.26 507,727,892.61 101,875,629.55 101,875,629.55 -10,390,552.26